AVISO DE LICITAÇÃO

A Defensoria Pública do Estado do Maranhão-DPE, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL,

torna público que realizará na forma da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006,

Decreto Estadual nº 36.184/2020, Resoluções DPGE nº 006/2020 e 002/2021 e demais normas pertinentes, a

licitação Pregão Presencial SRP nº 001/2022, objetivando registro de preços para, eventual e futura, aquisição de

sistema de micro geração de energia solar fotovoltaica ON-GRIDE, compreendendo a elaboração do projeto, a

aprovação deste junto à concessionária de energia, o fornecimento de todos os equipamentos e materiais, a

instalação, a efetivação do acesso junto à concessionária de energia, o treinamento, manutenção e suporte técnico,

para os novos núcleos regionais de atendimento da DPE/MA (Dom Pedro, Amarante do Maranhão, Santa Luzia do

Tide, Santo Antônio do Lopes, João Lisboa, Anajatuba, São Vicente do Ferrer, Eugênio Barros, Paulo Ramos,

Cidade Olímpica (São Luís) e Mirador), conforme especificações e condições do termo de referência, anexo ao

edital. Data/Hora abertura do certame: dia 27/Janeiro/2022 às 09h30min. Disponibilização do edital:

defensoria.ma.def.br e www.tce.ma.gov.br ou obtido gratuitamente por meio digital na CPL/DPE. Esclarecimentos

deverão ser protocolados na CPL à Rua da Estrela, 421-Praia Grande-São Luís, no horário das 08:00 às 17:00

horas ou via e-mail: cpldpe@ma.def.br. São Luís, 11/Janeiro/2022. Comissão Permanente de Licitação/DPE.

http://www.tce.ma.gov.br/
mailto:cpldpe@ma.def.br